

دبیر شورای کتاب کودک:

باید از تجربیات نویسندگان اروپایی نهایت استفاده را ببریم



جشنواره اروپایی ادبیات کودک و نوجوان اتفاق فوق العاده مهمی است و فرصتی که ما بتوانیم با بیان تجربه های خود نه در قالب سخنرانی به دستاوردهای مثبت و مشترکی برسیم.

به گزارش «میراث خیر»، نوش آفرین انصاری دبیر شورای کتاب کودک ایران برپایی جشنواره ادبیات اروپایی را در تهران

نقطه مثبتی دانست و افزود: «ایجاد چنین ارتباطی میان کسانی که برای کودکان نه درباره کودکان تلاش می کنند به بالا رفتن سطح کیفی ادبیات کودک کمک می کند.»

وی با اشاره به این که پیش از این به جز یک سمینار بین المللی که در سال های قبل از انقلاب در کانون برگزار شد کمتر چنین برنامه هایی در ایران وجود داشته، افزود: «مطمئناً این جشنواره یکی از نخستین تجربه هایی است که کشورهای اروپا در آن شرکت می کنند در نتیجه باید برنامه ریزی خاص و ویژه داشته باشد تا نهایت استفاده را از آنها ببریم.»

انصاری با بیان این که محور اصلی این برنامه قصه و قصه گوئی است افزود: «طرح قصه به عنوان مرکز ارتباط بین تمدن ها بحث خیلی مهمی است. ما هم در شورای کتاب کودک اعتقاد داریم که ریشه قصه ها در اعماق فرهنگ ها حرکت می کند و می توان از آنها به عنوان نکات مشترک نام برد.»

وی گفت: «قرار دادن قصه به عنوان تم جشنواره نشان از تفکر مخاطب مداری دارد که تلاش می کند با کودک امروز و بزرگ تر فردا صحبت کند.»

دبیر شورای کتاب کودک با اظهار تاسف از این که ما در ایران درباره کودک کار می کنیم نه برای کودک، افزود: «همیشه این بحث وجود دارد که نویسندگان ما چقدر کودک را می شناسند. تصویرگر ما چقدر به کودک نزدیک است و مدارس ما چقدر در کلاس ها را برای نویسندگان و تصویرگران ما باز می کنند و ادبیات چقدر وارد خانواده و مدرسه می شود. بنابراین باید از حضور نویسندگان اروپایی که افراد برجسته ای هستند و تجربیات خوبی در کار با بچه ها دارند حداکثر استفاده را ببریم.»

انصاری با بیان این که کسب تجربه برای ما فوق العاده مهم است، گفت: «من مطمئنم در بیان تجربه به دستاوردهای مثبت و مشترکی برسیم.»

وی با ابراز خوشبینی از برگزاری جشنواره ادبیات ایران در اروپا افزود: «جشنواره این امکان را به ما می دهد که ما هم حرف ها و تجربه های خاص خودمان را به مناطق مختلف ببریم. من امیدوارم همه بچه ها به این نمایشگاه بیایند. البته ممکن است به خاطر آغاز مدارس بچه ها درگیر مدرسه باشند ولی واقعا امیدواریم استقبال جدی از این برنامه شود.»

